
UCHWAŁA NR LII/345/2021 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1098) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska 
Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody ustanawiającego ,,pomnik przyrody” z drzew gatunku: 

1) Lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie pnia 360 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, 

2) Lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie pnia 180 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, 

3) Lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie pnia 310 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, 

4) Lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie pnia 199 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, 

5) Lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie pnia 107 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, 

2. Drzewa, o których mowa w ust. 1, znajdują się na terenie nieruchomości oznaczonej jako działka nr 
26, AM 11, obręb Centrum, Ząbkowice Śląskie - miasto, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwaly. 
Drzewa wchodzą w skład alei drzew - 47 szt. lip, (pozycja rejestru 2398), uznanej za pomniki przyrody 
rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. w sprawie pomników przyrody, 
znajdujących się na terenie województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego nr 221 poz. 2494). 

3. Zniesienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa ust.1 następuje z uwagi na zapewnienie 
bezpieczeństwa powszechnego i z uwagi na całkowitą utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowch. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF6CC43-7DE3-41CD-A485-E2084F3DEBAE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/345/2021 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF6CC43-7DE3-41CD-A485-E2084F3DEBAE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2021.1098 t.j.) 
zniesienia formy przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały w razie utraty wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności 
realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

W wyniku przeprowadzonych oględzin stwierdzono, że ww. drzewa stanowiące pomniki przyrody utraciły 
wartości przyrodnicze i krajobrazowe. Obecny stan zdrowotny drzew zagraża bezpieczeństwu życia i mienia. 
Usunięcie drzew jest związane z zapewnieniem bezpieczeństwa powszechnego. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały następuje po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu. 

Niniejsza uchwała rodzi skutki finansowe w postaci kosztów  finansowych związanych  z usunięciem drzew. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie  przez Radę Miejską Ząbkowic Śląskich uchwały w sprawie zniesienia 
formy ochrony przyrody z pięciu sztuk drzew gatunek lipa drobnolistna  w związku z utratą  wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego jest uzasadnione. 
 

Sporządził:  Inspektor ds. ochrony środowiska - Anna Majorczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF6CC43-7DE3-41CD-A485-E2084F3DEBAE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

